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Lekcja 43 

ŚCIEŻKA 25 
Ścieżka 25 (Yesod-Tiphereth) jest znana jako Ścieżka Samekh lub Ścieżka Strzały. Strzała jest 
symbolem Strzelca oraz równowagi i szybkiego wznoszenia się na tej Ścieżce. 

Aksjomaty 

-​ Łączy Yesod z Tiphereth. 
-​ Litera: Samekh. 
-​ Ta Ścieżka jest przypisana do znaku Strzelca, znaku Ognia. 
-​ Wielkie Arkana: Umiarkowanie, Karta XIV. 
-​ Kolor pracy na tej Ścieżce: niebieski. 
-​ Roślina: sitowie. 
-​ Symboliczne zwierzęta: pies, koń (o koniu patrz Apokalipsa Jana).  
-​ Magiczna broń: strzała. 
-​ Perfumy: aloes. 
-​ Kamień: hiacynt1. 

Uwagi 

Jest to Ścieżka równowagi po opuszczeniu emocjonalnych sfer Yesod. Jednak emocjonalne wpływy 
Yesod utrzymują się na początku, dopóki nie zostanie osiągnięty harmonijny przepływ z Tiphereth. 

Jest to Ścieżka próby, inteligencji. To tutaj testowana jest odwaga i szczerość wtajemniczonego. 

Wejście na tę Ścieżkę oznacza początek wielkiej Nocy Duszy, która towarzyszy Umiarkowaniu we 
wszystkich rzeczach. Tutaj wtajemniczony uświadamia sobie, że ścieżka Starożytnej Mądrości jest 
samotną wędrówką. To właśnie samotność tej Ścieżki tworzy w Tiphereth połączenie ze Ścieżką 
Pustelnika. 

W inwolucji Ścieżka 25 jest łatwa, ponieważ przechodzimy od samotności do wielości. Ale w drodze 
powrotnej ten sam punkt jest trudny, ponieważ daje temu, co stanie się Głupcem na Ścieżce 11 
(wieczna istota w każdym człowieku) świadomość, że właśnie żył w raju głupców w wyniku 
postrzegania niewidzialnych rzeczywistości. Wszystkie doświadczenia Głupca pokazały mu, że odkąd 
rozpoczął podróż na swojej pierwszej Ścieżce, nie jest łatwo podróżować samotnie. 

-​ W świecie Assiah podróżowanie w pojedynkę oznacza poświęcenie rangi, władzy i 
materialnych przyjemności. 

-​ Po poświęceniach w Assiah, w Yetzirah pojawia się potrzeba kontrolowania swoich emocji. 
Prawie na pewno prowadzi to do oddzielenia się od rodziny i przyjaciół, którzy nie są na 
Ścieżce Inicjacji. 

1 Hiacynt:​
a) Roślina (hiacynt). 
b) Kamień szlachetny o barwie od żółtej do czerwonej. 
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-​ Wraz z przybyciem do świata Briah, osiągamy punkt kulminacyjny Nocy Duszy na naszej 
samotnej ścieżce. To właśnie w Briah podejmowane są pierwsze kroki w kierunku zatarcia 
osobowości. 

-​ W Świecie Atziluth rozpocznie się rozpuszczanie archetypów indywidualności. 

Jednak na tych poziomach wtajemniczony nie jest już sam, ponieważ otrzymuje pomoc od swojego 
Opiekuna. To on jest reprezentowany na Karcie XIV, Umiarkowanie. To on doprowadzi 
wtajemniczonego do harmonii z archanielskimi siłami Briah. 

Symbol archanioła, z jedną stopą na ziemi, a drugą w wodzie, oznacza, że ustanawia on połączenie 
między tym, co fizyczne, a tym, co duchowe. Umiarkowanie jest mostem, który prowadzi z jednego 
stanu życia do drugiego. Archanioł trzyma dwa naczynia, a płynąca woda symbolizuje zstępujące siły 
życia, białe siły rozświetlające czarne siły. Archanioł jest czasami nazywany Aniołem Czasu; w tym 
przypadku przepływ z jednego naczynia do drugiego reprezentuje przejście z teraźniejszości do 
przyszłości, a naczynia są wykonane albo ze złota i srebra, albo z drewna i ziemi. 

Strzelec, znak Ścieżki 25, jest symbolizowany przez strzałkę wznoszenia; jest to znak Ognia. 
Przekazuje Ogień Tiphereth do Yesod. Jednak na początku Ścieżka ta znajduje się pod wpływem 
Wody Yesod. 

Na tej ścieżce mamy księżycowy płomień i słoneczne światło, Wodę i Ogień, które musimy 
zharmonizować. Równowaga między Ogniem pragnienia a Wodami Mądrości przynosi sukces i 
próbę. 

Rytuały do praktykowania  

Jeśli rytuał na dolnej Sefirze jest pożądany na Ścieżce 27, to dlatego, że sefira ta może początkowo 
przynieść napływ siły alchemicznej lub magicznej. Z kolei na Ścieżce 25 rytuały będą dotyczyć tylko 
Słońca i Strzelca. 

Ponieważ wpływy księżycowe powinny zniknąć podczas badania tej Ścieżki, oczywiste jest, że nie 
powinny one być wzmacniane przez rytuał księżycowy. Możliwe jest jednak rozpoczęcie Ścieżki od 
rytuału Wody, a następnie rytuału Ognia, ponieważ te dwa przeciwstawne elementy muszą zostać 
zharmonizowane. 
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- Uwaga dodatkowa - 

Zakony i Stopnie w Golden Dawn 

Jak wskazano w rozdziale 1 tego kursu, w naszym badaniu przedstawiono różne aspekty Qabały z 
różnych szkół. Nie opowiadając się po stronie żadnej ze szkół, uznaliśmy, że interesujące będzie 
przekazanie kilku informacji na temat Złotego Brzasku. 

Zakon Złotego Brzasku deklaruje, że w swojej ewolucji każda istota przechodzi przez trzy różne 
poziomy zwane: Pierwszy Zakon, Drugi Zakon, Trzeci Zakon. Aby zrozumieć powody i mechanizmy 
tej organizacji, konieczne jest kilka wyjaśnień. 

Pierwszy Zakon ma 4 stopnie, Drugi Zakon ma 3 stopnie i Trzeci Zakon również ma 3 stopnie. Każdy 
stopień nie odpowiada ani okresowi nauczania lub pracy, ani wpłaconym składkom, ale punktowi 
centralnemu osiągniętemu przez świadomość, tj. sefirze dostępnej dla świadomości ucznia. 

Stopnie są zatem od 1 do 10, a ich kolejność numeryczna jest odwrotna do kolejności Sefirot. 

Pierwszy Zakon 

-​ 1. stopień: 1 -> 10; Sefira: Malkuth; nazwa stopnia: Zelator; żywioł: Ziemia. Jest to kwestia 
posiadania wystarczającej gorliwości, aby rozpocząć ścieżkę ewolucji. Ten stopień jest 
możliwy tylko po inicjacji Nadira. 

-​ 2. stopień: 2 -> 9; Sefira: Yesod; nazwa stopnia: Theoricus; żywioł: Powietrze. Dostęp do 
tego poziomu daje teoretyczny pogląd na niewidzialny i metafizyczny aspekt wszechświata. 

-​ 3. stopień: 3 -> 8; Sefira: Hod; żywioł: Woda; nazwa stopnia: Practicus. Dostęp do tego 
poziomu, poziomu Merkurego, Thoth-Hermesa, otwiera drzwi do praktycznej alchemii i 
naturalnej magii. 

-​ 4. stopień: 4 -> 7; Sefira: Netzach; żywioł: Ogień; nazwa stopnia: Philosophus. Wcześniej, 3 
stopień, poprzez swoją praktyczną stronę, pozwolił uczniowi na poznanie niewidzialnej 
natury, co czyni go Filozofem Natury. Czwarty stopień jest najwyższym stopniem Pierwszego 
Porządku; przenosi ucznia na krawędź Zasłony Paroketha i czyni go Panem na Ścieżce 
Portalu Krypty Adeptów. 

-​  

Drugi Zakon 

-​ 1. stopień: 5 -> 6; Sefira: Tiphereth; nazwa stopnia: Adeptus Minor. Jest to prawdziwy 
początek adepta; liczba 6 sefiry słonecznej oznacza połączenie dwóch światów doczesnych. 

-​ 2 stopień: 6 -> 5; Sefira: Geburah; nazwa stopnia: Adept Wyższy. Sefira marsjańska jest sefirą 
siły nabytej przez adepta. 

-​ 3 stopień: 7 -> 4; Sefira: Chesed; nazwa stopnia: Adeptus Exemptus. Sefira ta znajduje się na 
granicy światów doczesnych. W niej musi zostać osiągnięte całkowite mistrzostwo adepta, 
całość wiedzy okultystycznej. Sefira ta poprzedza przekroczenie Zasłony Otchłani, górnej 
granicy Świata Briah, świata Drugiego Zakonu. 
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Trzeci Zakon 

-​ 1 klasa: 8 -> 3; Sefira: Binah ; nazwa klasy: Magister Templi. 
-​ 2 klasa : 9 -> 2 ; Sefira : Chokmah , nazwa klasy : Magus. 
-​ 3 stopień : 10 -> 1 ; Sefira : Kether ; nazwa stopnia : Ipsissimus. Ponieważ przekroczenie 

Otchłani jest nieodwracalne, istoty na tym poziomie nie mogą już być reinkarnowane i mogą 
jedynie kontynuować służbę jako członkowie Niewidzialnego Zakonu. 

Zalecenia 

W odniesieniu do korzystania z tych stopni: 

- Dla Pierwsze Zakonu żywioły są w porządku astrologicznym, a mianowicie: Ziemia, Powietrze, 
Woda, Ogień. 

- W obrębie każdej sefiry lub stopnia, żywioły są w porządku rosnącym: Ziemia, Woda, Powietrze, 
Ogień. 

- Podczas nocnych doświadczeń astrologiczny symbol planety w połączeniu z symbolem 4 żywiołów 
pozwala uczniowi umiejscowić się w sytuacji. 

Koncepcja Złotego Świtu dotycząca trzech porządków i dziesięciu stopni wydaje nam się zarówno 
spójna, jak i interesująca w wyjaśnianiu naszego postępu. Praca wykonana wcześniej nad 
zstępowaniem energii, a teraz nad wstępowaniem na Ścieżki, może prowadzić do wewnętrznych 
doświadczeń, do świadomości osiągniętych poziomów, do prawdziwych inicjacji. Posiadanie 
diagramu, swego rodzaju mapy, pozwoli każdemu z nas lepiej się odnaleźć. 

Centralny punkt świadomości, a raczej sefira osiągnięta w naszym obecnym życiu, będzie "zamkiem", 
w którym pozostaniemy między naszym obecnym wcieleniem a następnym. 

Jeśli Pierwszy Porządek jest Porządkiem profana w Malkuth i ucznia w pozostałych trzech Sefirotach, 
to Drugi Porządek jest Porządkiem Adepta, a trzy Sefiroty, które go tworzą, znajdują się pomiędzy 
Zasłoną Paroketha i Zasłoną Otchłani. 

 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 91 : Ścieżka 25 - Arkan XIV : Umiarkowanie. 
-​ n° 92 : Atrybuty litery Samekh.  
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Tablica #91 Ścieżka 25 - Arkan XIV : Umiarkowanie 
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Tablica #92 Atrybuty litery Samekh 

 

litera hebrajska​
​

 ם
hieroglif 

 

 

litera łacińska​
 

S 
liczba​

 

60 

nazwa literowa 

 םמר
SAMEKH 

 

natura litery                          9-ta litera pojedyncza 
symbol                                  Sen 
znak zodiaku                        Strzelec ♐ 
                                             Żołądek 

nazwa literowa liczby 

 ששים
ZNACZENIE LITERY 

SAMEKH: odpowiednik dwóch hieroglifów; w jednym sensie litera jest łącznikiem 
między światem astralnym a fizycznym, w innym sensie jest zamkiem, który otwiera lub 
zamyka świadomość świata astralnego. 
 

DRUGORZĘDNE ZNACZENIE LITERY 
Znaczenie nazwy literowej 
SAMEKH-MEM-KAPH: KAPH, forma, sugeruje, że to w astralu powstają formy 
fizycznych rzeczy. 
 
Znaczenie nazwy literowej liczby 
SHIN-SHIN-YOD-MEM: próbuje wywołać działanie aktywnych energii wysokiego astralu 
na człowieka. 
 

WARTOŚĆ LICZBOWA 
Wartość: 60, redukcja 6 + 0; przeplatanie się dwóch zamanifestowanych liczb, ale o 
najniższej naturze. 
 

SYMBOLE YETZIRATYCZNE 
Dziewiąta pojedyncza litera, sen; sen jest narzędziem, które w tej dziewiątej fazie powinno 
otworzyć świat astralny. 
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